30/10/2025  ÀS 08h30 

INÍCIO DO PREGÃO (FASE COMPETITIVA):  30/10/2025  ÀS 09h  

TEMPO DE DISPUTA:    10 MINUTOS 

PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE 

BRASÍLIA (DF). 

MODO DE DISPUTA: (Aberto) 

Valor máximo global: R$ 984.526,50 (novecentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e vinte e seis 
reais e cinquenta centavos).  

Advertência: O Município de Apiaí/SP ADVERTE a todos os Licitantes, que não está hesitando 
penalizar Empresas que descumpram o pactuado. Solicitamos que as Empresas apresentem suas 
Propostas e Lances de forma consciente, com a certeza de que poderão cumprir com a efetiva entrega

[...]

h) 4° ano – 9 anos e 9 anos e 11 meses; 
i) 5° ano – 10 anos e 10 anos e 11 meses. 

II– QUANTITATIVO DE ALUNOS 
a) Alunos com Matrículas Ativas, excetuando-se os alunos da educação especial (CEMAE) e as 
crianças da Educação Infantil (Berçário I e II) – 1.848 (Um Mil Oitocentos e quarenta e oito); 

b) Reserva Técnica2 – 277 (Duzentos e Setenta e Sete). 

III– QUANTITATIVO DE ALUNOS (POR SEGMENTO ESCOLAR) 

a) Alunos – Ensino Fundamental – Ciclo I - (1° ao 5° ano) 

PRÉ I PRÉ II 1º ANO 2º ANO 3º ANO 4º ANO 5º ANO TOTAL 
ESCOLAS F M F M F M F M F M F M F M   

ALA 19 24 17 24 18 31 32 23 30 28 39 43 31 37 396

[...]

a) Deverão ser entregues diretamente na Secretária de Educação e Esportes, localizado(a) na Rua 
Monsenhor Cassesse, nº 345, Jardim Aurora, Apiaí-SP;  
5.1.1. O cronograma de entrega dos uniformes será dividido em duas etapas: 
a) A entrega da quantidade inicial de 1.848 (mil oitocentos e quarenta e oito) kits deverá ocorrer 
impreterivelmente até o dia 16 de janeiro de 2026, de modo a garantir a distribuição antes do 
início do ano letivo. 
b) O objeto deste instrumento deverá ser entregue acompanhado de nota fiscal, sem exigência de pedido 
mínimo, no prazo máximo de até vinte (20) dias corridos, contados a partir da emissão e confirmação